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Bilag 1 
 
Geografisk udstrækning af nattelivszonen omkring Vestergade 
 
Beskrivelse af den geografiske udstrækning af nattelivszonen 
Fra det sydvestlige hjørne af ejendommen, Studiestræde 42, mod nordøst langs husfacaderne, ad 
Studiestrædes nordlige vejside frem til porten, Studiestræde 24, som ligeledes er en del af zonen. Videre fra 
porten langs husfacaden til det sydøstlige hjørne af ejendommen, Larsbjørnsstræde 17. Herfra i lige linje over 
Larsbjørnsstræde til det sydvestlige hjørne af ejendommen, Larsbjørnsstræde 18. Videre mod nordøst ad 
Studiestræde langs husfacaderne til porten, Studiestræde 14. Herfra ind gennem porten og frem til gården, 
som ligeledes er en del af zonen. Fra gården tilbage til Studiestræde og videre mod nordøst, langs 
husfacaderne i Studiestrædes nordlige vejside, frem til det sydøstlige hjørne af ejendommen, Nørregade 11. 
Herfra mod nord ad Nørregades vestlige vejside, langs husfacaderne frem til det nordøstlige hjørne af 
ejendommen, Sankt Peders Stræde 1. Fra hjørnet videre i lige linje over Sankt Peders Stræde til det sydøstlige 
hjørne af muren, der afgrænser Sankt Petri Kirke, Sankt Peders Stræde 2, mod Nørregade. Herfra videre mod 
nord, langs murens facade mod Nørregade, og frem til det sydøstlige hjørne af ejendommen, Nørregade 21. 
Fra dette hjørne videre langs husfacaderne og frem til det nordøstlige hjørne af ejendommen, Nørregade 53. 
Herfra videre mod øst, og i lige linje over fortovet, den nordlige side af fodgængerfeltet over Nørregade, samt 
fortovet i Nørregades østlige vejside, frem til det nordvestlige hjørne af ejendommen, Nørregade 40. Fra 
hjørnet videre mod syd ad Nørregades østlige vejside og langs husfacaderne, frem til det sydvestlige hjørne 
af ejendommen, Nørregade 12. Herfra i lige linje videre over Krystalgade til det nordvestlige hjørne af 
ejendommen, Krystalgade 29. Videre mod syd langs husfacaderne, frem til det sydvestlige hjørne af 
ejendommen, Frue Plads 2. Herfra i lige linje mod syd, over det nordlige fortov, Frue Plads, til kantstenene, 
der afgrænser Nørregades østlige fortov mod kørebanen, Frue Plads. Videre langs disse kantsten mod sydøst 
frem til ind- og udkørslen, Nørregade / Frue Plads. Herfra i lige linje mod sydøst, over den brostensbelagte 
kørebane, til kantstenene i modsatte side af ind- og udkørslen, Nørregade / Frue Plads. Videre langs disse 
kantsten mod sydøst, frem til kantstenen, det sydlige fortov, Frue Plads. Herfra i lige linje over fortovet og frem 
til det nordvestlige hjørne af Vor Frue Kirke, Nørregade 8. Fra hjørnet videre mod syd langs kirkens facade og 
frem til kirkens indgang ved Fiolstræde. Fra kirkens indgangs sydlige side, i lige linje over Fiolstræde til det 
nordvestlige hjørne af ejendommen, Fiolstræde 2. Herfra mod syd, langs bygningens facade til hushjørnet ved 
vejkrydset Fiolstræde / Skindergade, og derefter drejende langs facaden mod nordøst og videre langs facaden 
til bygningen, Skindergade 26. Herfra i linje stik øst over Skindergade til det nordvestlige hjørne af 
ejendommen, Skindergade 25. Videre mod syd, langs husfacaderne på Klosterstræde, til det sydvestlige 
hjørne af ejendommen, Amagertorv 24. Herfra i lige linje over Amagertorv, langs husfacaderne på Amagertorv, 
og herfra videre mod syd ad Hyskenstræde langs husfacaderne, indtil det sydvestlige hjørne af ejendommen, 
Hyskenstræde 11. Videre i lige linje mod syd, over Læderstræde til det nordvestlige hjørne af ejendommen, 
Naboløs 1, og herfra i lige linje mod sydvest, til det nordøstlige hjørne af ejendommen, Kompagnistræde 1. 
Videre mod sydvest til ejendommen, Kompagnistræde 9. Herfra i lige linje over Kompagnistræde til det 
sydøstlige hjørne af ejendommen, Kompagnistræde 10. Videre mod nordvest langs husfacaderne, til det 
nordøstlige hjørne af ejendommen, Badstuestræde 16. Herfra mod sydvest langs husfacaderne, til det 
nordvestlige hjørne af ejendommen, Knabrostræde 9, og herfra videre i lige linje over Knabrostræde, til det 
nordøstlige hjørne af ejendommen, Brolæggerstræde 9. Videre mod sydvest langs husfacaderne, til det 
nordvestlige hjørne af ejendommen, Rådhusstræde 1, og herfra i lige linje over Rådhusstræde, til det 
nordøstlige hjørne af ejendommen Rådhusstræde 2A. Herfra mod sydvest ad Nytorv langs husfacaderne til 
Slutterigade. Videre mod sydvest ad Slutterigade, langs husfacaderne til det nordvestlige hjørne af 
ejendommen, Slutterigade 1. Videre i lige linje over Hestemøllestræde, til det nordøstlige hjørne af 
ejendommen, Hestemøllestræde 2, og herefter videre mod sydvest, langs husfacaderne ad Lavendelstrædes 
sydlige vejside, til det nordvestlige hjørne af ejendommen, Regnbuepladsen 1. Fra hushjørnet i en ret vinkel 
og lige linje til kantstenene, der afgrænser Lavendelstrædes sydlige kørebanehalvdel fra Regnbuepladsen. 
Herfra langs kantstenene mod sydvest, til det nordvestlige hjørne ved cykelstien i vejkrydset, Lavendelstræde 
/ Vester Voldgade. Videre i lige linje over først cykelstien, og derefter Vester Voldgades kørebane, frem til 
kantstenene, der afgrænser cykelstien mod fortovet i Vester Voldgades vestlige vejside. Herfra videre langs 
kantstenene (fortovet på Vester Voldgades vestlige vejside undtaget) mod nordvest, frem til vejkrydset, Vester 
Voldgade / Frederiksberggade, derfra videre gennem krydset, og frem til vejkrydset, Vester Voldgade / 
Vestergade. Videre langs kantstenene, til fortovskanten ud for det sydøstlige hjørne af ejendommen, Vester 
Voldgade 14. Fra kantstenen i lige linje ind over fortovet til hjørnet, og herfra videre ad Vester Voldgade mod 
nordvest, langs husfacaderne i vejens vestlige side, indtil det nordøstlige hjørne af ejendommen, Studiestræde 
51. Herfra i lige linje over Studiestræde, til det sydøstlige hjørne af ejendommen, Studiestræde 46, og videre 
langs husfacaderne mod nordvest, og frem til det nordøstlige hjørne af ejendommen, Jarmers Plads 7. Herfra 
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i lige linje mod nordvest, hen over det sydlige fortov, Jarmers Plads, frem til kantstenene langs den vestlige 
side af fortovet, der er anlagt i nordvest / sydøstlig retning, og som afgrænser parkeringspladsen, Jarmers 
Plads, mod cykelstien på Vester Voldgades vestlige vejside. Videre langs kantstenene mod vejkrydset, 
Jarmers Plads / Vester Voldgade, og herefter videre mod vest, hvor fortovet / kantstenene drejer i denne 
retning. Hvor kantstenene skifter retning mod sydvest, fortsættes i lige linje mod nordøst, hen over fortovet og 
frem til kantstenene, hvor den nordvestlige side af fodgængerfeltet over den sydlige kørebane, Jarmers Plads, 
grænser op til fortovet. Herfra i lige linje videre mod nordøst, hen over cykelstien langs den nordvestlige side 
af fodgængerfeltet, frem til kørebanen, og derefter i lige linje og i samme retning videre over den anlagte helle, 
og herfra i lige linje og i samme retning videre langs fodgængerfeltets nordvestlige side, frem til den næste 
helle - hellen nærmest på og sydøst for Jarmers Tårn, Jarmers Plads. Fra denne helle videre i lige linje mod 
øst, langs fodgængerfeltets nordlige side, frem til hellen imellem den østlige og vestlige kørebanehalvdel, 
Jarmers Plads. Herfra videre i lige linje langs fodgængerfeltets nordlige side, frem til hellen placeret mellem 
den østlige kørebanehalvdel og cykelstien, langs den østlige vejside, Jarmers Plads. Herfra videre og i lige 
linje langs fodgængerfeltets nordlige side, frem til kantstenen mod fortovet, Jarmers Plads. Herfra videre langs 
kantstenene/fortovet mod nordøst, indtil kantstenen ud for ejendommen, Nørre Voldgade 6. Herfra i en 
vinkelret og lige linje mod sydøst, hen over fortovet, frem til husfacaden, Nørre Voldgade 6. Videre langs 
husfacaderne mod sydvest, frem til hjørnet af ejendommen, Nørre Voldgade 2. Herfra videre mod syd, rundt 
om hushjørnet ad Jarmers Plads, og langs husfacaderne frem til ejendommen, Jarmers Plads 5. Videre herfra 
i lige linje over Sankt Peders Stræde, frem til hjørnet af ejendommen, Vester Voldgade 5. Herfra langs 
husfacaderne i Vester Voldgades østlige vejside frem til det sydvestlige hjørne af ejendommen, Studiestræde 
42, som fremgår som udgangspunktet i beskrivelsen. 
 
Det bemærkes, at lokationer med facade direkte op ad grænsen til nattelivszonen anses for at være omfattet 
af nattelivszonen. 
 
Kort over nattelivszone (blå) og strækning med forbud mod ikkenødvendig kørsel (grøn) i området omkring 
Vestergade 

 


